[image: image1.jpg]e

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

VI созыв

Р Е Ш Е Н И Е

«10» февраля 2015 года                 г. Партизанск

                   № 145
О НАЗНАЧЕНИИ НА ДОЛЖНОСТЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

В соответствии с Положением от 26 сентября 2014 года № 114–Р                  «О контрольно-счетной палате Партизанского городского округа», принятым Решением Думы Партизанского городского округа от 26 сентября 2014 года № 114, руководствуясь статьей 22 Устава Партизанского городского округа,

Дума Партизанского городского округа

РЕШИЛА:

1. Назначить на должность председателя Контрольно-счетной палаты Партизанского городского округа Аношину Любовь Ивановну с 11 февраля 2015 года.
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

Партизанского городского округа                                                               В.Н. Хмелев
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту Решения «О назначении на должность председателя
Контрольно-счетной палаты Партизанского городского округа»

В соответствии с Положением от 26 сентября 2014 года № 114–Р «О контрольно-счетной палате Партизанского городского округа», принятым Решением Думы Партизанского городского округа от 26 сентября 2014 года № 114, депутатами Думы Партизанского городского округа - не менее одной трети от установленной численности и главой Партизанского городского округа предложены кандидатуры на должность председателя Контрольно-счетной палаты Партизанского городского округа.

Депутатами Думы Партизанского городского округа предложена кандидатура Аношиной Любови Ивановны.

Главой Партизанского городского округа предложена кандидатура Боткиной Ольги  Викторовны.

В соответствии с законодательством о муниципальной службе, в отношении данных кандидатур проведены проверки достоверности и полноты предоставленных сведений. Препятствий для назначения на должность председателя Контрольно-счетной палаты Партизанского городского округа не выявлено.

Дума Партизанского городского округа рассматривает вопрос о назначении на должность председателя Контрольно-счетной палаты при личном присутствии кандидатов на данную должность.

Решение Думы Партизанского городского округа о назначении на должность председателя Контрольно-счетной палаты принимается персонально в отношении каждого кандидата путем открытого голосования.
При рассмотрении на заседании Думы Партизанского городского округа вопроса о назначении на должность председателя Контрольно-счетной палаты заслушиваются субъекты, внесшие предложения о кандидатурах. В ходе обсуждения депутаты Думы Партизанского городского округа вправе задавать вопросы кандидатам на должность председателя Контрольно-счетной палаты.

По представленным кандидатурам на должность председателя Контрольно-счетной палаты проводится открытое голосование. Голосование проводится по каждой кандидатуре отдельно.

Назначенным на должность председателя Контрольно-счетной палаты считается кандидат, получивший при голосовании большинство голосов от установленной численности депутатов Думы Партизанского городского округа.

Каждый депутат может голосовать только за одного кандидата.
Начальник организационно-правового отдела

аппарата Думы Партизанского городского округа                                Н.Н. Полстяная